01.10.2018г. №86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.11.2016Г. №133 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ» НА 2017-2020 ГОДЫ»

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменений в муниципальную программу «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2020 годы:

1.1. В паспорте программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы,

	2017

год
	2018

 год
	2019

год
	2020

год
	За весь срок действия программы

	Всего,

	10 697,168
	14 000,444
	5 343,608
	5 414,836
	35 656,056

	за счет средств местного бюджета
	10 697,168
	13 102,744
	5 343,608
	5 414,836
	34 758,356

	за счет областного бюджета

	 897,7

	897,7

1.2. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов»  на 2017-2020 годы за счет средств бюджета сельского поселения  Раздольинского муниципального образования» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

19 642,238 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2017 год –6 862,055 тыс. рублей;

2018 год – 8 014,171 тыс. рублей;

2019 год – 3 563,76 тыс. рублей
2020 год – 3 518,596 тыс. рублей

1.3.Таблицу 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4.В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

12 697,367 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2017 год – 3 704,656 тыс.рублей;

2018 год – 5 986,273 тыс. рублей;

2019 год – 1 949,85 тыс. рублей,
2020 год – 1 866,24 тыс. рублей.

1.5. Таблицу 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://раздолье-адм.рф

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
Т.Н. Савватеева
Таблица 2

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Повышение экономической эффективности бюджетных расходов» на 2017-2020 годы за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Муниципальная программа
	всего, в том числе:
	10 697,168
	14 000,444
	5 543,608
	5 414,836
	35 656,056

	«Повышение экономической  эффективности  бюджетных расходов»
	Ответственный исполнитель программы
	6 992,512
	8 014,171
	3 593,76
	3 548,596
	22 149,039

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	соисполнитель
	3 704,656
	5 986,273
	1 949,85
	1 866,24
	13 507,019

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
	Основной исполнитель
	6 862,055
	7 896,171
	3 563,76
	3 518,596
	21 840,582

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.1
	Финансовое обеспечение главы  сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель
	1 087,293
	962,085
	523,0
	523,0
	3 095,378

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель
	5 315,492
	6 312,851
	2 747,76
	2 717,596
	17 093,699

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.3.
	Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда бюджета Раздольинского  муниципального образования
	Основной исполнитель:
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	1.4.
	Предоставление иных МБТ по передаче полномочий на уровень района
	Основной исполнитель:
	459,27
	591,235
	263,0
	248,0
	1 561,505

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	3 704,656
	5 986,273
	1 949,85
	1 866,24
	13 507,019

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.1
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности  КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Основной исполнитель:
	3 704,656
	5 060,813
	1 949,85
	1 866,24
	12 581,559

	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»

	2.2.
	Проведение текущих ремонтов учреждений культуры

	925,460

	925,460

	Подпрограмма №3 «Социальная поддержка населения»
	Основной исполнитель:
	130,457
	118,0
	30,0
	30,0
	308,457

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	3.1.
	Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Раздольинского муниципального образования
	Основной исполнитель:
	130,457
	118,0
	30,0
	30,0
	308,457

	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

Таблица 4

Перечень основных мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности главы и администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

	6 862,055
	7 896,171
	3 563,76
	3 518,596
	21 840,582

	1.1
	Финансовое обеспечение главы  сельского поселения Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	1 087,293
	962,085
	523,0
	523,0
	3 095,378

	1.2.
	Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации Раздольинского  муниципального образования
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	5 774,762
	6 934,086
	3 040,76
	2 995,596
	18 745,204

	1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	4 656,882
	5 570,691
	2 588,0
	2 557,836
	15 373,407

	1.2.2.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  нужд

	624,61
	722,81
	156,76
	156,76
	1 660,94

	1.2.3.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	34,0
	19,35
	3,0
	3,0
	59,35

	1.2.4.
	Резервные средства

	0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	1.2.5.
	Иные межбюджетные трансферты

	459,27
	591,235
	263,0
	248,0
	1 561,505

Таблица 6

Перечень основных мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	.
	Подпрограмма №2 «Обеспечение деятельности МКУК «Раздольинский ЦКИСД»»

	всего
	3 704,656
	5 986,273
	1 949,85
	1 866,24
	13 507,019

	1.1.
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности КУК «Раздольинский ЦКИСД»»
	Казенное учреждение культуры «РЦКИСД»
	местный бюджет(МБ)
	3 704,656
	5088,573
	1 949,85
	1 866,24
	12 609,319

	областной бюджет(ОБ)
	0
	897,700

	897,700

	1.1.1
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	2 073,678
	2 579,0
	1 311,0
	1 242,536
	7 206,214

	1.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	1 120,268
	1 504,96
	366,87
	366,87
	3 358,968

	1.2.3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	3,4
	1,0
	1,0
	1,0
	6,4

	1.2.4
	Иные межбюджетные трансферты

	507,31
	975,853
	270,978
	255,834
	2 009,975

	2.2.
	Проведение текущих ремонтов учреждений культуры

	всего:

	925,460

	925,460

	местный бюджет(МБ)

	27,760

	27,760

	областной бюджет(ОБ)

	897,700

	897,700